
Dziennik Ustaw Nr 55 - 1122 - Poz. 434, 435 i 436 
--------------------------~------

nej i zawodu aptekarskiego (Dz. U. R. P. Nr 61, 
poz. 342). 

Art. 42. Z dniem wejścia w życie mmeJszej 
ustawy tracą moc obowiązującą przepisy prawne, 
dotyczące spraw w niej uregulowanych, a w szcze­
gólności: 

1) art. 10 ust. 2, art . .13, 14 i 20 ust. 2, art. 23, 
27,28,29 i 30 ust. 2 i 3, art. 35, 73 i 78 ust. 3 i dalsze 
oraz art. 79 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos­
politej z dnia 22 marca 1928 r. o zakładach leczni­
czych (Dz. U. R. P . Nr 38, poz. 382), 

2) art. 6, 7 i 9 ustawy z dnia 15 czerwca 1939 r. 
o publicznej służbie zdrowia (Dz. U. R. P. Nr 54, 
poz. 3,42), 

3) ustawa z dnia 3 stycznia 1946 r. o nadzorze 
nad lecznictwem (Dz. tJ. R: P. Nr 2, poz. 8), 

4) obowiązująca na obszarze województwa ślą­
skiego ustawa ' z dnia 16 lipca 1937 r. o zakładach 
leczniczych (Dz. Ust. Sląsk. Nr 16, poz. 36). . 

Art. 43. Art. 22 i 34 ustęp ostatni rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o zakładach leczniczych (Dz. U. R. P. Nr 33, 

poz. 382) tracą moc obowiązującą z dniem wejścia 
w życie przepisów, wydanych na podstawie niniej­
szej ustawy, regulujących zagadnienia, objęte tymi 
artykułami - a do czasu wydania przepisów 
w sprawie rejestracji personelu służby zdrowia, 
przewidzianych wart. 28, obowiązuje sposób reje­
stracji, przewidziany przez szczególne przepisy 
prawne, dotyczące tych zawodów. 

Art. 44. Wykonanie niniejszej ustawy pOl'Ucża 
się Ministrowi Zdrowia w porozumieniu z właści­
wymi ministrami. 

Art. 45. .ustawa niniejsza wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 
Józef Cyrankiewicz 

Minister Zdrowia: 
w z. Jerzy S:t:tacheiski 

435 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRA w,:IEDLlWOŚCI 

z dnia 28 października 1948 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami Ziem · Odzyskanych oraz Przemysłu i Handlu o utworzeniu 
Wydziału Handlowego w Sądzie Okręgowym we Wrocławiu. 

Na podstawie art. 21 § 2 prawa o ustroju 
sądów powszechnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. 
Nr 102, poz. 863) oraz art. 5 ust. 2 dekretu z dnia 
13 listopada 1945 r. o zarządzie Ziem Odzyska­
nych (Dz. U. R. P. Nr 51, poz. 295) zarządza się, 

__ co następuje : 

§ 1. Tworzy się Wydział Handlowy w Sądzie I 
Okręgowym we Wrocławiu. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi wży. 
cie z dniem 1 stycznia 1949 r. 

Minister Sprawiedliwości: 
Henryk Swiątkowskl 

Minister Przemysłu i Handlu: 
Hilary Minc 

Minister Ziem Odzyskanych: 
Władysław Garnulka 

436 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OSWlATY 

z dnia 2 listopada 1948 r. 

o podziale Wydziału Mechaniczno-Elektrycznego Politechniki Gdańskiej. 

\ 

Na podstawie , art. 20 dekretu z dnia 28 paź­
dziernika 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa 
wyższego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Wydział Mechaniczno-Eleldryczny Poli­
techniki Gdańskiej dzieli się na dwa wydziały: 

Wydział Mechaniczny i Wydział Elektryczny. ł 

§ 2. np Wydziału Mechanicznego przechodzą 
wraz z połączonymi z nimi :zakładami naukowymi 
następujące katedry: 

1. Matematyki, 
2. Mechaniki technicznej, 
3. Wytrzymałości materiałów i wyższych za­

gadnień mechaniki, 




